







           Stęszew, dnia 29.10.2015 roku

IN 272. 6.3.2015










wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu na budowę hali widowiskowo-sportowej o kubaturze Vcałk= 18 441,16 m3 
               i powierzchni Pużytk= 2 897,60 m2 z infrastrukturą towarzyszącą, wykonaniem 
               zagospodarowania terenu przy ulicy Poznańskiej w miejscowości Stęszew 
               z materiału Wykonawcy.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 38

Pytanie 1

Proszę o wyjaśnienie ilości kabla zasilającego 5xYKY1x185 ujętego w kosztorysie tj. 1612m, z rysunku „2. PZT - projekt zagospodarowania terenu” wynika, że mamy 205m linii kablowej co daje ok 1025m kabla. Jaką ilość kabla zasilającego przyjąć w ofercie.
Odpowiedź
Ilości kabla zasilającego 5xYKY1x185 - 1625mb.

Pytanie 2
System oddymiania- proszę o określenie w jaki sposób zostanie zrealizowane napowietrzanie klatki schodowej, w opisie projektu instalacji oddymiania klatki schodowej jest mowa jedynie o klapie oddymiającej. Jeśli system oddymiania wchodzi w zakres wyceny to proszę o udostępnienie kosztorysu dla tego zakresu prac.

Odpowiedź
Instalacja oddymiania klatki schodowej ujęta została w kosztorysie branży elektrycznej.
Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 39

Pytanie 1

W odpowiedziach na pytania Wykonawców Zamawiający jednoznacznie nie zezwala na samodzielne wprowadzanie zmian i modyfikowanie przedmiaru robót przez Wykonawców.
Jednocześnie w odpowiedziach na pytania Wykonawców Zamawiający wprowadził wiele zmian dotyczących zakresu robót w stosunku do przedmiarów stanowiących załączniki do SIWZ, nie informując, w jaki sposób ww. zmiany należy uwzględnić w kosztorysach ofertowych.

W związku z faktem, że Zamawiający zakazał Wykonawcy samodzielnego wprowadzania zmian i modyfikowania przedmiaru, wnosimy o przedstawienie jednoznacznych informacji, w jaki sposób uwzględnić poniższe zmiany zakresu robót wprowadzone przez Zamawiającego, np. czy dopisać nową pozycję do kosztorysu (z podaniem ilości), czy robotę uwzględnić w istniejącej pozycji, czy usunąć jakąś pozycję itp.:

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 2 

Pytanie 2
Brak w przedmiarze taśmy ostrzegawczej – przyłącz gazu . 
Odpowiedź
W ofercie należy uwzględnić ułożenie taśmy ostrzegawczej.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 5
Pytanie 8
Wg opisu technicznego architektury w sanitariatach, węzłach szatniowo-sanitarnych nad umywalkami należy montować lustra o wysokości 90 cm i szerokości modułowej glazury, odpowiadającej rozmieszczeniu umywalek. Brak pozycji na wycenę luster w przedmiarze. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
Wykonawca winien uwzględnić zakup i montaż luster zgodnie z zapisem w opisie technicznym – architektura – punkt nr 4.10.Okładziny ścienne wewnętrzne.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 15
Pytanie 1
1/ sieć kanalizacji deszczowej : 
a.    Brak w przedmiarze: rozbiórki i odtworzenia nawierzchni z kostki typu POZ-BRUK na podbudowie betonowej  w ul. Chmielniki na dł. 76m  dla wykonania kanalizacji deszczowej, prosimy o uzupełnienie
b.    Brak przełożenia odc. kanalizacji deszczowej fi 315 na odcinku: d1- studnia istniejąca  w ul. Wojska Polskiego, o dł.24 mb. Prosimy o korektę: robót ziemnych, demontaż odc. l=24mb kanału betonowego fi 200  oraz montaż odc. l=24 mb nowego kanału fi 315;
c.    Według załączonego planu z sieciami oraz profili - część sieci w obrębie budynku o łącznej długości l=183,5mb nie została zwymiarowana. Prosimy o uzupełnienie: zwymiarowanie średnic, uzupełnienie profili (zagłębienia). Prosimy o skorygowanie przedmiaru o ten zakres: pozycji na roboty ziemne, montaż rurociągów, dodatkowe studnie, trójniki na sieci, próby itd..
d.    Według aktualnie zwymiarowanych sieci na planie  należy wykonać: kanał fi 200  l= 20,0mb – w przedmiarze 13,0 m; prosimy o korektę;
e.    Według aktualnie zwymiarowanych sieci na planie  należy wykonać: kanał fi 160  l= 101,0mb – w przedmiarze 176,0 m; prosimy o korektę;
f.    Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o montaż rur deszczowych w ilości 15 szt (osadniki, podejścia)
g.    Prosimy o wyraźne określenie  w których punktach  na sieci należy zabudować studnie (gdzie fi 1200 a gdzie fi 315), a w których trójniki np. w pkt. d13 powinna być studnia a nie trójnik  itd. oraz  dokonać korekty w przedmiarze ; 
h.    Czy należy przełożyć na odc. d31 i d32 istniejącą kanalizację z rur kamionkowych fi 150  na kanał fi 315 na odc.l=17,5 m ? 
i.    Brak poz. w przedmiarze – włączenia do istniejących studni, prosimy o uzupełnienie;
Odpowiedź
Sieć kanalizacji deszczowej należy wykonać zgodnie z projektem zagospodarowania terenu, zamieszczonego w projekcie.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 16
Pytanie 1
SIWZ określa, że zakres prac obejmuje roboty polegające między innymi na nasadzeniach oraz wykonanie obiektów małej architektury. Nie ma to odzwierciedlenia w projektach i przedmiarach robót. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zakres nie jest objęty postępowaniem przetargowym.
Odpowiedź
Wykonawca uwzględni wykonanie robót polegających na nasadzeniach oraz wykonaniu obiektów małej architektury.
Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, że roboty nie wymienione w przedmiarach robót takie jak np. wyposażenie sanitariatów w lustra, pojemniki uchwyty, kosze, uchwyty dla niepełnosprawnych, oznakowanie ewakuacyjne obiektu, wyposażenie w sprzęt p.poż. nie są przedmiotem postępowania przetargowego
Odpowiedź
Wszystkie elementy są przedmiotem postępowania i muszą być uwzględnione w ofercie Wykonawcy.
Pytanie 11
Brak w przedmiarze robót widocznych na elewacjach barierek przy oknach na piętrze. Jeżeli roboty powyższe mają być wykonywane prosimy o rysunki określające szczegóły wykonania oraz uzupełnienie przedmiaru robót o powyższe pozycje. 
Odpowiedź
Balustrady okienne wykonać ze stali nierdzewnej malowanej podkładem antykorozyjnym jako dodatkowe zabezpieczenie przed czynnikami atmosferycznymi, a następnie malowane proszkowo. 
(załącznik nr 3 na stronie internetowej).
Pytanie 12
Czy zakres robót obejmuje wykonanie widocznego na elewacji napisu „HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA”? Jeżeli tak, to prosimy o rysunek określający szczegóły wykonania oraz uzupełnienie przedmiaru robót o powyższą pozycję
Odpowiedź
Tak – Wykonawca przedstawi sposób wykonania, montażu i wizualizację napisu.


Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 21
Pytanie 2
Prosimy o informację, czy w ofercie należy uwzględnić przepierzenia systemowe pomiędzy prysznicami, których nie uwzględniono w przedmiarze;
Odpowiedź
TAK, należy uwzględnić.

Pytanie 8
W związku z poniższym zapisem w opisie do projektu wykonawczego dróg prosimy Inwestora o określenie ilości warstwy do wymiany/lub wzmacniającej jeśli grunt rodzimy nie będzie spełniał grupy nośności G1 lub nie będzie mógł zostać zagęszczony do Ev2=100MPa. Przy braku wystarczającej ilości badań geotechnicznych na terenach utwardzonych (planowanych) i ich lokalizacji oferent nie będzie mógł obliczyć rzeczywistych ilości wymiany lub stabilizacji cementowej.
Odpowiedź
Projekt przewiduje korytowanie pod projektowane konstrukcje nawierzchni. W przypadku natrafienia na podłoże nie spełniające założonych parametrów, Wykonawca winien przewidzieć ewentualną konieczność wymiany gruntu lub jego wzmocnienie po przez stabilizację.

Odpowiedź
Na stronie internetowej załączono przedmiar różnicowy uwzględniający wszelakie zmiany.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 40

Pytanie 1

Prosimy o informację, czy przedstawione przez Zamawiającego przedmiary zostaną uzupełnione o prawidłowe ilości przekładek sieci, zgodne z PZT.

Odpowiedź
Na stronie internetowej załączono przedmiar różnicowy uwzględniający wszelakie zmiany.

Pytanie 2
Prosimy o informację, czy w przedmiarze zostanie uwzględniona regulacja istniejących studni kanalizacji deszczowej na odcinku dochodzącym do ul. Poznańskiej.

Odpowiedź
Regulacja istniejących studni kanalizacji deszczowej została ujęta przedmiarze różnicowym.

Pytanie 3
Wg rysunku PZT należy włączyć się z instalacją sieci wodociągowej do istniejącego hydrantu. Na wizji lokalnej stwierdzono brak hydrantu we wskazanej lokalizacji. Prosimy o potwierdzenie, czy należy wykonać brakujące hydranty. W przedmiarze uwzględniony jest jeden hydrant (powinny być 2 szt.) Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze, gdzie należy wycenić brakujące elementy.

Odpowiedź
Należy wykonać brakujący hydrant  i wycenić w tej samej pozycji.

Pytanie 4
Prosimy o potwierdzenie, że koszty wszystkich wpięć do sieci są po stronie Zamawiającego. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarach lub uzupełnienie przedmiarów, gdzie należy uwzględnić ww. koszty.

Odpowiedź
Koszty po stronie Zamawiającego.

Dotyczy instalacji zewnętrznych 
KANALIZACJA DESZCZOWA

Pytanie 1

„Przebudowa przyłącza kanalizacji deszczowej na ulicy Wojska Polskiego – wg odrębnego opracowania” – prosimy o udostępnienie przywołanego opracowania, niezbędnego do oszacowania kosztów.

Odpowiedź
Błędny opis, zakres ujęty w dokumentacji.

Pytanie 2
Prosimy o zamieszczenie aktualnych profili sieci kanalizacji deszczowej (zgodnych z PZT).

Odpowiedź
Kanalizację deszczową wykonać wg projektu instalacji zewnętrznych - Kd.

Pytanie 3

Ze względu na istotne rozbieżności w przedmiarach otrzymanych od Inwestora, a dokumentacją projektową prosimy o zweryfikowanie przedmiarów wg rysunku PZT.

Odpowiedź
Przedmiotowy zakres robót ujęto w kosztorysie dodatkowym zamieszczonym na stronie internetowej.
Pytanie 4
Czy w zakresie prac wykonawcy jest wykonanie studni  D16, D12 oraz D14 zgodnie z profilem? Czy na PZT omyłkowo zostały pominięte? Prosimy o wskazanie rysunków oraz przedmiarów, wg których należy przyjąć koszty.

Odpowiedź
Instalację wykonać wg projektu PZT.

Pytanie 5
Prosimy o informację do czego podpięta jest studnia D18.

Odpowiedź
W/w studnia jest studnią rewizyjną, przelotową.

Pytanie 6

Istniejąca kanalizacja deszczowa na drodze dochodzącej do ulicy Poznańskiej – wg warunków instalacja Ø150, wg PZT PVC 315 m- prosimy o informację, którą rurę należy zastosować. Czy założyć wymianę całego odcinka sieci kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź
W/w instalacja wykonana jest z PVC 315.

 

GAZ
Pytanie 1

Prosimy o udostępnienie aktualnych warunków przyłączeniowych do sieci gazowej (przedstawione przez Zamawiającego są nieaktualne). 

Odpowiedź
W toku opracowania.

Pytanie 2

Z uwagi na określony termin realizacji całego zadania oraz zakładany harmonogram robót, prosimy o informację czy umowa przyłączeniowa z PSG została już przez Zamawiającego podpisana oraz,  jeżeli tak, prosimy o podanie daty jej zawarcia.  Udostępnione warunki przyłączeniowe określają, iż realizacja przyłączenia sieci gazu będzie wykonywana nie wcześniej jak po 9 miesiącach od podpisania umowy przyłączeniowej, co może wpływać na tok wykonania poszczególnych robót i zakłócenia w realizacji harmonogramu (Wykonawca przyjmuje, że przekładki sieci należy wykonać przed realizacją innych robót). 

Odpowiedź
Podpisanie umowy listopad 2015 roku.

 
KANALIZACJA SANITARNA

Pytanie 1

Wg warunków technicznych włączenie projektowanej kanalizacji może nastąpić w ulicy Poznańskiej, natomiast wg projektu PZT włączamy się w istniejącą studnię kanalizacji do ulicy Wojska Polskiego. Proszę o określenie wg której dokumentacji należy wykonać wpięcie.

Odpowiedź
Włączenie wykonać wg projektu PZT.

INSTALACJE WEWNĘTRZNE

Wod-kan
Pytanie 1

Wg przedmiaru jest 38 kompletów umywalek wpuszczanych w blat oraz 9 kompletów umywalek montowanych na półnodze porcelanowej. Wg odpowiedzi do pytania nr 18 do SIWZ cz. 16 z dnia 14.10.2015r. następuje rezygnacja z blatów, umywalki  montowane mają zostać do ściany. Proszę o uaktualnienie przedmiarów. Czy Wykonawca ma przyjąć półnogi do wszystkich umywalek?
Odpowiedź
Tak, Wykonawca uwzględni zakup i montaż półnogi do wszystkich umywalek. Przedmiar uaktualniono.

Pytanie 2

Na instalacji kanalizacji sanitarnej znajdują się rewizje - w jakiej pozycji przedmiaru należy zawrzeć wycenę?

Odpowiedź
poz. 97 i 98 - czyszczaki kanalizacyjne posadzkowe.

 

INSTALACJA SOLARNA

Pytanie 1

Zamieszczony wraz z odpowiedziami do SIWZ cz. 16 z dnia 14.10.2015r. schemat instalacji solarnej nie odpowiada przedmiarom przesłanym przez Zamawiającego (rozbieżność w ilości paneli solarnych) – prosimy o uaktualnienie oraz przesłanie rzutu dachu z wyrysowanymi panelami.

Odpowiedź
Tak, Zamawiający podtrzymuje wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej i sanitarnej zewnętrznej zgodnie z projektem wykonawczy załączonym do dokumentacji przetargowej.

INSTALACJA WENTYLACJI

Pytanie 1
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o automatykę central wentylacyjnych NW4 oraz NW5 , w przedmiarze w pozycji 286 uwzględnione zostały tylko centrale NW1, NW2, NW3

Odpowiedź
Centrala wentylacyjna posiada na wyposażeniu system automatyki z panelem sterującym za pomocą, którego użytkownik może zaprogramować czas pracy centrali, jej wydajność oraz temperaturę nawiewanego powietrza. Automatyka posiada ponadto zabezpieczenie przeciw zamrożeniowe wymiennika. - Zapis w karcie katalogowej

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 41

Pytanie 1

Czy zamawiający analizował projekt wykonawczy kanalizacji deszczowej i sanitarnej zewnętrznej, dlaczego w tak trudnym terenie zabudowanym i z wysokim poziomem wód gruntowych projektuje się tak bardzo głębokie wykopy, co powoduję, że na pewno należy zastosować szalunki, wywozić ogromne masy ziemi na hałdy i przywozić je z powrotem do zasypania wykopu, pewnie zastosować igłofiltry do osuszenia terenu, no i oczywiście cały wykop należy odpowiednio zagęścić. Już nie wspomnę o tym, że studnie rewizyjne, kraty wpustowe jak i separator musi mieć również wysokość wykopu. Wszystkie te uwagi, które wymieniłem bardzo podnoszę wartość wykonania obu instalacji zewnętrznych, oraz utrudniają użytkowanie w przyszłości. Po przeanalizowaniu projektu nie zauważyłem kolizji, które by narzucały wykonanie instalacji na takiej głębokości. Przy studniach istniejących jak i pośrednich można zastosować kaskady, które pozwolą wykonać instalację o połowę płyciej, co znacznie wpłynie na obniżenie kosztów jej wykonania. Czy zamawiający podtrzymuję wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej i sanitarnej zewnętrznej zgodnie z projektem wykonawczy załączonym do dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający podtrzymuje wykonanie instalacji kanalizacji deszczowej i sanitarnej zewnętrznej zgodnie z projektem wykonawczy załączonym do dokumentacji przetargowej.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 42

Pytanie 1

Prosimy o korektę pozycji przedmiarowej dot. montażu instalacji solarnej , ponieważ występuje rozbieżność  dot. urządzeń pomiędzy zał. schematem instalacji solarnej a wyspecyfikowanymi w przedmiarze. 

Odpowiedź

Przedmiotowy zakres robót ujęto w kosztorysie dodatkowym zamieszczonym na stronie internetowej.

Rysunki projektowe dodatkowe załącznik 8 i załącznik 9 umieszczono na stronie internetowej.

Otrzymują:

1. Wykonawcy,

2. a/a
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